



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
SECRETARIA DE SAÚDE

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

Pregão Presencial Nº PP 012/2017
Processo Administrativo 03020800/17/SEMUS
Data/Horário: 03/02/2017 á 08h00min.

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Medicamentos: Farmácia Básica, Materiais Hospitalares, Materiais Laboratoriais, prótese Dentaria, Materiais Odontológicos e Medicamentos Controlados em apoio a Atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Buriti/MA.

Lote I material Hospitalar

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA	UND	2500	0,09	222,75
2	AFASTADOR FARENBEWER , DELICADO, 100MMX 7MM	UND	10	23,07	230,67
3	ÁGUA DESTILADA 500 ML	UND	250	7,52	1.881,00
4	ÁGUA OXIGENADA VOL 10 CX C/ 12 FR	CX	3	91,08	273,24
5	AGUA P/INJEÇÃO 10 ML	UND	8000	0,49	3.880,80
6	AGULHA 25X08	CX	120	10,64	1.277,10
7	AGULHA 25X7 C/ 100	CX	120	10,64	1.277,10
8	AGULHA DE RACK Nº 23 CX. C/25	UND	200	19,11	3.821,40
9	AGULHA DE RACK Nº 25 CX. C/25	UND	180	19,11	3.439,26
10	AGULHA DE RACK Nº 27 CX. C/25	UND	180	19,11	3.439,26
11	AGULHA DESC. 13X4.5 CX C/ 100 UND	CX	120	10,64	1.277,10
12	AGULHA DESC. 20X5,5 CX C/ 100 UND	CX	120	17,13	2.055,24
13	AGULHAS DESCARTÁVEL 30X0,7 100X1 SENDO EM AÇO INOX TRIFACETADA	CX	120	9,70	1.164,24
14	AGULHAS DESCARTÁVEL 30X8 100X1 SENDO EM AÇO INOX TRIFACETADA	CX	120	9,70	1.164,24
15	ÁLCOOL 70% 1L 12X1	CX	40	89,32	3.572,71
16	ÁLCOOL 92% COM 12L	CX	20	117,02	2.340,36
17	ÁLCOOL 99,5% COM 12 L	CX	20	102,96	2.059,20
18	ALCOOL IODADO CX C/ 12 FR	CX	12	194,54	2.334,42
19	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	PCT	178	16,63	2.960,50
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 08 PCT C/12	PCT	100	11,68	1.168,20
21	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10 C/12	PCT	100	12,38	1.237,50
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 12 C/12	PCT	100	13,37	1.336,50
23	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15 PCT C/12	PCT	100	16,34	1.633,50
24	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 20 PCT. C/12	PCT	100	19,31	1.930,50
25	AMBU- BALÃO AUTOINFLAVEL ADULTO COM RESERVATÓRIO CAPACIDADE P/ 750 ML	UNID.	3	323,73	971,19
26	AMBU- BALÃO AUTOINFLAVEL INFANTIL COM RESERVATÓRIO CAPACIDADE P/ 750 ML	UNID.	3	304,92	914,76
27	APARELHO DE PA ADULTO.	UN	45	166,32	7.484,40



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
SECRETARIA DE SAÚDE

28	APARELHO DE PA INFANTIL.	UN	30	147,51	4.425,30
29	ATADURA DE CREPE Nº 10 C/ 1 UND	UN	1500	0,78	1.173,15
30	ATADURA DE CREPE Nº 12 C/ 1 UND	UN	1800	0,81	1.461,24
31	ATADURA DE CREPE Nº 15 C/ 1 UND	UN	2000	0,84	1.683,00
32	ATADURA DE CREPE Nº 20 C/ 1 UND	UN	2000	0,86	1.722,60
33	ATADURA GESSADA Nº 10 C/ 1 UND	UN	350	2,62	918,23
34	ATADURA GESSADA Nº 12 C/ 1 UND	UN	350	2,71	949,41
35	ATADURA GESSADA Nº 15 C/ 1 UND	UN	350	2,96	1.036,04
36	ATADURA GESSADA Nº 20 C/ 1 UND	UN	350	3,42	1.195,43
37	AVENTAL DESC. S/ MANGA PCT C/ 10 UND	PCT	65	35,15	2.284,43
38	BACIAS DE INOX 41CM	UN	5	179,69	898,43
39	BOLSA DRENAGEM URINA SIST. FECHADO PERNA 750ML ESTÉRIL	UN	50	8,51	425,70
40	BOLSA DRENAGEM URINA SISTEMA FECHADO STANDARD	UN	50	3,86	193,05
41	BOLSA P/ COLOSTOMIA "M" PACOTE C\ 10 UNIDADE C/ CLIP	PCT	25	43,76	1.093,95
42	BOLSA TÉRMICA 18 X 25	UN	8	52,97	423,72
43	BORRACHA P/ ASPIRAÇÃO DE SILICONE 15 METROS	UN	4	261,36	1.045,44
44	CABO DE BISTURI Nº 05	UNI	36	12,47	449,06
45	CAMISOLA DESCARTÁVEL PARA PACIENTE OU ACOMPANHANTE, COM AMARRAS NAS CINTURA E NO DORSO COM MANGA CURTA.C\10	PCT	100	26,24	2.623,50
46	CÂNULA DE GUEDEL Nº0	UND	20	18,72	374,42
47	CÂNULA DE GUEDEL Nº1	UND	20	18,72	374,42
48	CÂNULA DE GUEDEL Nº2	UND	20	18,72	374,42
49	CAPOTE DESCARTAVÉL PARA USO HOSPITALAR/ CIRURGICO TAMANHO ÚNICO, NA COR BRANCA C/50	PCT	100	22,57	2.257,20
50	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 CX C/ 50 UND	CX	8	61,76	494,05
51	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 CX C/ 50 UND	CX	8	61,76	494,05
52	CATETER NASAL PACOTE COM 10 UND N 8	PCT	22	10,69	235,22
53	CATETER NASAL INFANTIL	PCT	600	0,87	522,72
54	CATETER NASAL NEO NATAL	PCT	500	0,75	376,20
55	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº4	PCT	350	0,51	180,18
56	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº6	PCT	350	0,50	176,72
57	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº8	PCT	350	0,52	183,65



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
SECRETARIA DE SAÚDE

58	CATETER OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS CRISTAL	PCT	1500	0,66	994,95
59	CATETER P/ OXIGENIO NASAL	UND	200	10,40	2.079,00
60	CATGUT CROMADO C/ AG 3CM CILÍNDRICA 2-0 CX/24	CX	25	86,13	2.153,25
61	CATGUT CROMADO C/ AG 4CM CILÍNDRICA 0 CX/24	CX	25	86,13	2.153,25
62	CATGUT CROMADO C/ AG 4CM CILÍNDRICA 1 CX/24	CX	25	86,13	2.153,25
63	CATGUT CROMADO C/ AG 4CM CILÍNDRICA 3-0 CX/24	CX	25	86,13	2.153,25
64	CATGUT CROMADO C/ AG 4CM CILÍNDRICA 4-0 CX/24	CX	25	86,13	2.153,25
65	CATGUT CROMADO 1 S/ AGULHA	CX	25	95,04	2.376,00
66	CATGUT CROMADO 2.0 S/ AGULHA	CX	25	95,04	2.376,00
67	CATGUT CROMADO 3 S/ AGULHA	CX	25	95,04	2.376,00
68	CATGUT CROMADO 3.0 S/ AGULHA	CX	25	95,04	2.376,00
69	CATGUT CROMADO 4.0 S/ AGULHA	CX	25	95,04	2.376,00
70	CATGUT CROMADO 5.0 C/ AGULHA	CX	25	95,04	2.376,00
71	CATGUT SIMPLES 3 C/ AGULHA	CX	30	84,65	2.539,35
72	CATGUT SIMPLES C/ AG 3CM CILÍNDRICA 2-0 CX/24	CX	30	82,76	2.482,92
73	CATGUT SIMPLES C/ AG 4CM CILÍNDRICA 0 CX/24	CX	30	83,36	2.500,74
74	CATGUT SIMPLES C/ AG 4CM CILÍNDRICA 1 CX/24	CX	30	83,06	2.491,83
75	CATGUT SIMPLES C/ AG 4CM CILÍNDRICA 4-0 CX/24	CX	30	83,46	2.503,71
76	CLAMP UMBILICAL	UND	1500	0,86	1.291,95
77	COLAR CERVICAL ADULTO COM APOIO MENTONIANO PARA REDUZIR MOVIMENTOS.	UND	8	67,32	538,56
78	COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO COM APOIO MENTONIANO PARA REDUZIR MOVIMENTOS.	UND	8	58,41	467,28
79	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA FECHADO 2000 ML C/ DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO	UND	200	8,81	1.762,20
80	COLETOR DE URINA INF. FEM.PCT C/ 100 UND	PCT	10	43,66	436,59
81	COLETOR DE URINA INF. MASC.PCT C/ 100 UND	PCT	10	43,66	436,59
82	COLETOR DESC. PCT C/ 100 UND. C\ ESCALA 200ML	PCT	20	74,84	1.496,88
83	COLETOR PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASC.	UND	50	3,80	190,08



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
SECRETARIA DE SAÚDE

84	COLETOR PARA SONDA DE FOLEY SISTEMA FECHADO	UND	50	9,50	475,20
85	COLETOR PERFURADO CORTANTE PARDA C44 X L27 X A27CM	UND	160	3,81	609,84
86	COLETOR PERFURO CORTANTE AMARELO C52 X L27 X A38CM	UND	160	4,93	788,83
87	COLETOR PERFURO CORTANTE AMARELO C75 X L27 X A55CM	UND	160	8,32	1.330,56
88	COLETOR SIS. ABERTO TIPO GARRAFA 1.200ML SEM PRESERVATIVO	UND	300	2,28	683,10
89	COLETOR SISTEMA ABERTO TIPO BOLSA 1.500ML COM PRESERVATIVO	UND	300	3,11	932,58
90	COLETOR SISTEMA. ABERTO TIPO GARRAFA 1.200ML C/PRESERVATIVO	UND	300	2,62	787,05
91	COLETOR URINA INFANTIL ADESIVO TIPO SACO 100ML ESTÉRIL FEMININA	UND	300	0,64	193,05
92	COLETOR URINA INFANTIL ADESIVO TIPO SACO 100ML ESTÉRIL MASCULINA	UND	300	0,64	193,05
93	COLETOR URINA INFANTIL ADESIVO TIPO SACO 100ML ESTÉRIL UNISSEX	UND	300	0,64	193,05
94	COMADRE INOX TIPO PÁ 40 X 26	UND	2	361,78	723,55
95	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50 CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO TELA, COM QUATRO CAMADAS.	PCT	85	86,63	7.363,13
96	COMPRESSA DE GAZE 7.5/7.5 C/ 10 UND	PCT	3500	0,67	2.356,20
97	CUBA (BANDEJA) DE INOX 42 X 30 X 4.5 CM, 0.8 MM	UND	3	179,58	538,73
98	CUBA (BANDEJA) DE INOX 52 X 38 X 0.5 CM, 0.8 MM	UND	3	279,35	838,04
99	CURATIVO CARVÃO ATIVADO C\ 5 UNIDADES	PCT	10	48,21	482,13
100	DESENCRUSTANTE (RIOZYME III E) CX C/ 12 FRS 1.000ML	CX	10	67,82	678,15
101	DRENO DE PENROSE Nº 03 PCT C/ 12	PCT	15	19,60	294,03
102	DRENO DE SUÇÃO Nº 03 PCT C/ 12	PCT	12	35,05	420,55
103	DRENO KERRER Nº 4 C/12	PCT	12	36,43	437,18
104	DRENO TORAXICO KIT Nº 38	UND	12	16,71	200,53
105	ELETRODOS DE MONITORIZAÇÃO CARDIACA C/5	PCT	20	28,65	573,01
106	EQUIPO ADAPTADOR SISTEMA FECHADO IRRIGADOR	UND	50	2,61	130,68



Estado do Maranhão
Governador Municipal de Buriti
SECRETARIA DE SAÚDE

107	EQUIPO MACROGOTAS	UND	5000	2,44	12.177,00
108	EQUIPO MICROGOTAS	UND	2000	2,10	4.197,60
109	EQUIPO MULTI 2 VIAS SEM CORTA FLUXO NEO NATO N°0,15	UND	500	3,42	1.707,75
110	EQUIPO MULTI 4 VIAS SEM CORTA FLUXO NEO NATO N°0,15	UND	500	3,12	1.559,25
111	EQUIPO MULTI VIAS COM 2 VIAS COM CORTA FLUXO E TAMPA RESERVA N°0,15	UND	500	3,07	1.534,50
112	ESCOVA CERVICAL C/ 50	PCT	25	157,41	3.935,25
113	ESFIGMOMANÔMETRO (INFANTIL)	UND	30	86,13	2.583,90
114	ESFIGMOMANÔMETROS (ADULTO)	UND	60	119,79	7.187,40
115	ESPARADRAPO 10X4,5	RL	600	12,67	7.603,20
116	ESPARADRAPO ANTI ALERGICO	UND	12	14,65	175,82
117	ESPARADRAPO MICROPORE TUCO C/ 12MM * 4,5M	UND	12	12,38	148,50
118	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100 UND	PCT	12	26,73	320,76
119	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UND	25	31,98	799,43
120	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO	UND	25	24,35	608,85
121	EXTENSOR EQUIPO INFANTIL N°10X120	UND	250	2,23	556,88
122	EXTENSOR EQUIPO LUER ROTATIVO N°12X80	UND	250	2,23	556,88
123	EXTENSOR EQUIPO NEO NATO N°8X60	UND	250	2,23	556,88
124	EXTENSOR OXIGÊNIO VERDE N°200	UND	250	2,77	693,00
125	EXTENSOR PARA ASPIRAÇÃO COM ADAPTADOR 206-3MT ADAP.	UND	250	7,82	1.955,25
126	EXTENSOR PARA EQUIPO SIMPLES N°12X120	UN	250	2,77	693,00
127	EXTENSOR VÁCUO CRISTAL N°100	UN	250	2,77	693,00
128	FILME PARA RAIOS X 18X24 CX C/ 100 (KODACK)	CX	8	317,79	2.542,32
129	FILME PARA RAIOS X 24X30 CX C/ 100 (KODACK)	CX	8	374,22	2.993,76
130	FILME PARA RAIOS X 30X40 CX C/ 100 (KODACK)	CX	8	414,81	3.318,48
131	FILME PARA RAIOS X 35X35 CX C/ 100 (KODACK)	CX	8	473,22	3.785,76
132	FIO DE ALGODÃO N° 0	CX	30	61,38	1.841,40
133	FIO DE ALGODÃO N° 1.0	CX	30	61,38	1.841,40
134	FIO DE ALGODÃO N° 2.0	CX	30	61,38	1.841,40
135	FIO DE ALGODÃO N° 4.0	CX	30	61,38	1.841,40
136	FIO DE ALGODÃO N° 5.0	CX	30	61,38	1.841,40
137	FIO VICRIL 0 C/ AGULHA 4CM CX/36UND	CX	5	482,13	2.410,65



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
SECRETARIA DE SAÚDE

138	FIO VICRIL 1-0 C/ AGULHA 4CM CX/36UND	CX	5	482,13	2.410,65
139	FIO VICRIL 2-0 C/ AGULHA 4CM CX/36UND	CX	5	532,62	2.663,10
140	FIO VICRIL 3-0 C/ AGULHA 4CM CX/36UND	CX	5	561,33	2.806,65
141	FIO VICRIL 4-0 C/ AGULHA 4CM CX/36UND	CX	5	591,03	2.955,15
142	FITA ADESIVA	UND	60	9,70	582,12
143	FITA AUTO CLAVE	UND	70	12,38	866,25
144	FITA P/ GLICEMIA CAPILAR CAIXA C\ 50 TESTE	CX	120	68,81	8.256,60
145	FIXADOR AUTOMÁTICO RAO X GALÃO C \ 76 LTS(KODACK)	CX	12	338,58	4.062,96
146	FORMOL LÍQUIDO 37% 1.000 ML	LT	120	23,07	2.768,04
147	GASE ROLO TIPO QUEIJO 91X91	UND	96	112,86	10.834,56
148	GASES COMPRESSAS PCT 7.5X7.5CM C \ 500 UNID.	PCT	130	52,67	6.846,84
149	GEL PARA ULTRASON GALÃO 5 LTS	GL	6	38,12	228,69
150	GORRO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM DUAS AMARRAS DE 15CM CADA	UND	6000	0,67	4.039,20
151	KIT DE GLICEMIA ONCAL PLUS	KIT	100	106,24	10.623,69
152	KIT GLICEMIA GTECH	CX	90	83,66	7.528,95
153	KIT OBSTÉTRICO CX C/ 12 UND	CX	15	380,16	5.702,40
154	KIT P/ COLPOSCOPIA (COPOSCÓPIO) .	KIT	8	58,01	464,11
155	KIT PAPANICOLAU G	KIT	1000	8,11	8.108,10
156	KIT PAPANICOLAU M	KIT	2500	7,81	19.527,75
157	KIT PAPANICOLAU P	KIT	2000	6,78	13.563,00
158	KIT PARA ENALAÇÃO, MASCARA, COPO P/ SOLUÇÃO, FIO CONEÇÃO P/ O ENALADOR.	CX	30	19,60	588,06
159	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100 UND	CX	45	34,65	1.559,25
160	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/ 100 UND	CX	45	34,65	1.559,25
161	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/ 100 UND	CX	45	34,65	1.559,25
162	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/ 100 UND	UNID.	45	34,65	1.559,25
163	LUVA CIRÚRGICA Nº. 08 200X1 COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL C \ 200 PAR	CX	14	451,44	6.320,16
164	LUVA CIRÚRGICA Nº. 7.5 200X1 COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL C 200 PAR	CX	15	451,44	6.771,60
165	LUVA DE PROCEDIMENTO "G" 100X1 CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX.	CX	65	32,18	2.091,38



Estado do Maranhão
Governador Municipal de Buriti
SECRETARIA DE SAÚDE

166	LUVA DE PROCEDIMENTO "M" 100X1 CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX.	CX	180	30,99	5.577,66
167	LUVA DE PROCEDIMENTO "P" 100X1 CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX.	CX	160	29,90	4.783,68
168	MASC.NEBULIZADOR ADULTO	UND	60	5,68	340,96
169	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL C/ ESLÁSTICO 50X1	CX	160	16,43	2.629,44
170	NUTRIÇÃO ENTERAL ENTRADA DE AR N°1,2	UND	300	3,25	974,16
171	NUTRIÇÃO ENTERAL SIMPLES N°1,2	UND	300	3,25	974,16
172	NYLON 0 COM AGULHA C\24 ENVELOPE	CX	45	68,06	3.062,81
173	NYLON 1.0 COM AGULHA C\ 24 ENV.	CX	45	68,06	3.062,81
174	NYLON 2.0 COM AGULHA CX C/ 24 UND	CX	45	68,06	3.062,81
175	NYLON 3.0 COM AGULHA CX C/ 24 UND	CX	45	68,06	3.062,81
176	NYLON 4.0 COM AGULHA CX C/ 24 UND	CX	45	68,06	3.062,81
177	NYLON 5.0 COM AGULHA CX C/ 24 UND	CX	45	68,06	3.062,81
178	PAPAGAIO INOX 01 LITRO	CX	5	225,72	1.128,60
179	PINÇA ALLIS 5X6 DENTES (15 CM)	UNI	5	28,91	144,54
180	PINÇA ALLIS 5X6 DENTES (23CM)	UNI	5	70,65	353,23
181	PINÇA DE ALLIS (19CM)	UN	5	53,73	268,64
182	PINÇA DE CHERON		5	42,57	212,85
183	PINÇA DISECÇÃO , C/ DENTE DE RATO (14 CM)	UNI	5	16,24	81,18
184	PINÇA DISECÇÃO , C/ DENTE DE RATO (18 CM)	UNI	5	22,57	112,86
185	PINÇA DISSECÇÃO (ANATÔMICA) C/ SERRINHA (14 CM)	UN	5	18,47	92,37
186	PINÇA DISSECÇÃO (ANATÔMICA) C/ SERRINHA (25 CM)	UNI	5	22,39	111,97
187	PINÇA DISSECÇÃO , C/ DENTE DE RATO (16 CM)	UN	5	13,38	66,92
188	PINÇA DISSECÇÃO , C/ DENTE DE RATO (25 CM)	UNI	5	22,67	113,36
189	PINÇA FAURE CURVA (20CM)	UN	5	72,30	361,50
190	PINÇA FOERSTER , CURVA C/ SERRINHA (25 CM)	UN	5	65,28	326,40
191	PINÇA FOERSTER, RETA C/ SERRINHA (25 CM)	UNI	5	65,28	326,40
192	PINÇA FOURE CURVA (20CM)	UNI	5	72,30	361,50
193	PINÇA GUYAN (24 CM)	UN	5	128,40	642,02
194	PINÇA HALSTEAD -MOSQUITO , CURVA , SERRINHA (12 CM)	UN	5	26,33	131,67
195	PINÇA HALSTEAD -MOSQUITO , RETA , SERRINHA (12 CM)	UNI	5	26,33	131,67

196	PINÇA HEMOSTÁTICA	UNI	5	58,75	293,73
197	PINÇA KELLY , CURVA (14 CM)	UNI	5	24,32	121,62
198	PINÇA KELLY , RETA , (14 CM)	UN	5	24,32	121,62
199	PINÇA KELLY RETA 20 CM	UNI	5	42,45	212,26
200	PINÇA KOCHER , CURVA C/ DENTE (18 CM)	UNI	5	43,46	217,31
201	PINÇA KOCHER , RETA, C/ DENTE (18 CM)	UNI	5	43,46	217,31
202	PINÇA KOCHER, ATRAUMÁTICA (DE BAKEY) CURVA (25 CM)	UNI	5	387,82	1.939,11
203	POLIPROPILENO 0	CX	15	91,76	1.376,45
204	POLIPROPILENO 2.0	CX	20	91,76	1.835,26
205	PORTA AGULHA BABAY	UN	6	46,16	276,98
206	PORTA AGULHA -HEGAR (14 CM)	UNI	6	38,21	229,28
207	PORTA AGULHA MAYO -HEGAR (18 CM)	UNI	6	38,25	229,52
208	PORTA AGULHA MAYO -HEGAR (20 CM)	UN	6	41,01	246,03
209	PORTA AGULHA MAYO -REGAR (16 CM)	UN	6	32,53	195,19
210	PORTA LAMINA DE PCCU	CX	8	2,87	22,97
211	POVIDINE DEGERMANTE CX C/ 12L	CX	15	323,73	4.855,95
212	POVIDINE TÓPICO CX C/ 12L	CX	25	352,44	8.811,00
213	PROTETOR DE SEPTO NASAL NEO PREP	UNI	1	239,12	239,12
214	PROTETOR DE SEPTO NASAL NEO PREP INFANTIL 8 A 12 ANOS	UNI	1	239,12	239,12
215	PROTETOR DE SEPTO NASAL NEO PREP NATO	CX	1	239,12	239,12
216	PULSEIRA PARA RN COR AZUL PCTC/ 50 UND	PCT	6	48,42	290,53
217	PULSEIRA PARA RN COR ROSA PCTC/ 50 UND	CX	4	48,42	193,68
218	REVELADOR AUTOMÁTICO RAIOS X GALÃO 18 L (KODAK)	GL	8	416,79	3.334,32
219	REVELADOR MANUAL RAIOS X GALÃO 18 L (KODAK)	GL	8	272,25	2.178,00
220	SCALP 21	UND	4000	0,68	2.732,40
221	SCALP 23	UND	4000	0,68	2.732,40
222	SCALP 25	UND	4000	0,68	2.732,40
223	SCALP Nº 19 100X1 CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUCADA.	CX	40	57,42	2.296,80
224	SCALP Nº 21 100X1 CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUCADA.	CX	40	57,42	2.296,80
225	SCALP Nº 23 100X1 CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUCADA.	CX	40	57,42	2.296,80
226	SCALP Nº 25 100X1 CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA AGUCADA.	CX	40	57,42	2.296,80



Estado do Maranhão
Governador Municipal de Buriti
SECRETARIA DE SAÚDE

227	SCALP Nº 27 100X1 CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA AGUCADA.	CX	40	57,42	2.296,80
228	SERINGA DESC. 03ML 100X1 C/ AGULHA.	CX	120	58,41	7.009,20
229	SERINGA DESC. 05ML 100X1 C/ AGULHA.	CX	120	62,37	7.484,40
230	SERINGA DESC. 10ML 100X1 C/ AGULHA.	CX	120	73,26	8.791,20
231	SERINGA DESC. 20ML 100X1 C/ AGULHA.	CX	120	115,83	13.899,60
232	SERINGA 03ML S/ AG	UND	15000	0,44	6.534,00
233	SERINGA 05ML S/ AG	UND	15000	0,49	7.276,50
234	SERINGA 10 ML S/ AG	UND	15000	0,57	8.613,00
235	SERINGA 20ML S/ AG	UND	15000	0,82	12.325,50
236	SERINGA DE 1 ML CX C/ 100 UND	CX	120	1,09	130,68
237	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº04	UND	300	1,39	415,80
238	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº06	UND	300	1,39	415,80
239	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº08	UND	300	1,39	415,80
240	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº10	UND	300	1,39	415,80
241	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº12	UND	300	1,39	415,80
242	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº14	UND	300	1,39	415,80
243	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº16	UND	300	1,39	415,80
244	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº18	UND	300	1,39	415,80
245	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº20	UND	300	1,39	415,80
246	SONDA DE FOLEY Nº 10 C/ 10	CX	30	77,22	2.316,60
247	SONDA DE FOLEY Nº 14 C/ 10	CX	30	77,22	2.316,60
248	SONDA DE FOLEY Nº 16 C/ 10	CX	30	77,22	2.316,60
249	SONDA FOLEY DE DUAS VIAS Nº 10 C\ 10 UNID.	CX	30	85,14	2.554,20
250	SONDA FOLEY DE DUAS VIAS Nº 16 C\ 10 UNID.	CX	30	85,14	2.554,20
251	SONDA FOLEY DE DUAS VIAS Nº 14 C\ 10 UNID	CX	30	85,14	2.554,20
252	SONDA FOLEY DE DUAS VIAS Nº 12 C\ 10 UNID	CX	20	85,14	1.702,80
253	SONDA FOLEY Nº12 C/10	CX	20	77,22	1.544,40
254	SONDA GASTRICA LEVINE Nº04	UND	200	1,44	287,10
255	SONDA GASTRICA LEVINE Nº06	UND	200	1,44	287,10
256	SONDA GASTRICA LEVINE Nº12	UND	200	1,44	287,10
257	SONDA GASTRICA LEVINE Nº14	UND	200	1,44	287,10
258	SONDA GASTRICA LEVINE Nº16	UND	200	1,44	287,10
259	SONDA GASTRICA LEVINE Nº18	UND	200	1,44	287,10
260	SONDA GASTRICA LEVINE Nº20	UND	200	1,44	287,10
261	SONDA GASTRICA LEVINE Nº22	UND	200	1,44	287,10
262	SONDA GASTRICA LEVINE Nº24	UND	200	1,44	287,10
263	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº10	UND	200	1,44	287,10
264	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº12	UND	200	1,44	287,10
265	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº14	UND	200	1,44	287,10
266	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº16	UND	200	1,44	287,10
267	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº18	UND	200	1,44	287,10
268	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº20	UND	200	1,44	287,10
269	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº4	UND	200	1,44	287,10
270	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº6	UND	200	1,44	287,10
271	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA Nº8	UND	200	1,44	287,10
272	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº10	UND	200	1,78	356,40
273	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº12	UND	200	1,78	356,40



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
SECRETARIA DE SAÚDE

274	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA N°14	UND	200	1,78	356,40
275	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA N°16	UND	200	1,78	356,40
276	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA N°18	UND	200	1,78	356,40
277	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA N°20	UND	200	1,78	356,40
278	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA N°22	UND	200	1,78	356,40
279	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA N°24	UND	200	1,78	356,40
280	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA N°4	UND	200	1,78	356,40
281	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA N°6	UND	200	1,78	356,40
282	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA N°8	UND	200	1,78	356,40
283	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N°06	PCT	200	0,69	138,60
284	SONDA RETAL N°10	UND	400	1,53	613,80
285	SONDA RETAL N°12	UND	400	1,53	613,80
286	SONDA RETAL N°14	UND	400	1,53	613,80
287	SONDA RETAL N°16	UND	400	1,53	613,80
288	SONDA RETAL N°18	UND	400	1,53	613,80
289	SONDA RETAL N°20	UND	400	1,53	613,80
290	SONDA RETAL N°22	UND	400	1,53	613,80
291	SONDA RETAL N°24	UND	400	1,53	613,80
292	SONDA RETAL N°26	UND	400	1,53	613,80
293	SONDA RETAL N°28	UND	400	1,53	613,80
294	SONDA RETAL N°30	UND	400	1,53	613,80
295	SONDA RETAL N°32	UND	400	1,53	613,80
296	SONDA RETAL N°4	UND	400	1,53	613,80
297	SONDA RETAL N°6	UND	400	1,53	613,80
298	SONDA RETAL N°8	UND	400	1,53	613,80
299	SONDA URETRAL N°10	UND	500	1,53	767,25
300	SONDA URETRAL N°12	UND	500	1,53	767,25
301	SONDA URETRAL N°14	UND	500	1,53	767,25
302	SONDA URETRAL N°16	UND	500	1,53	767,25
303	SONDA URETRAL N°18	UND	500	1,53	767,25
304	SONDA URETRAL N°20	UND	500	1,53	767,25
305	SONDA URETRAL N°22	UND	500	1,53	767,25
306	SONDA URETRAL N°24	UND	500	1,53	767,25
307	SONDA URETRAL N°4	UND	500	1,53	767,25
308	SONDA URETRAL N°6	UND	500	1,53	767,25
309	SONDA URETRAL N°8	UND	500	1,53	767,25
310	TELA DE MARLEY PARA CIRURGIA DE HERNIORRAFIA 30X30 CM	UND	6	407,95	2.447,70
311	TERMOMETRO CLINICO CONFECCIONADO EM VIDRO COMPACTO, PRATICO, ADEQUADO, DURAVEL E DE FACIL LEITURA.	UND	80	7,72	617,76
312	TESOURA IRIS ,FINA-FINA, RETA (10,5CM)	UND	8	21,12	168,93
313	TESOURA MAYO -STILLE , RETA (17 CM)	UND	8	38,00	303,97
314	TESOURA MAYO- STILLE-CURVA (17 CM)	UND	8	38,00	303,97
315	TESOURA METZENBAUM - NELSON-CURVA (20 CM)	UND	8	45,07	360,60
316	TESOURA METZENBAUM - NELSON-CURVA (23 CM)	UND	8	36,88	295,02
317	TESOURA METZENBAUM -NELSON, CURVA (18 CM)	UND	8	39,74	317,91
318	TESOURA METZENBRAUM -NELSON,CURVA (23 CM)	UND	8	35,64	285,12
319	TESOURA P/ FIO DE AÇO (12 CM)	UND	8	29,91	239,26
320	TESOURA ROMBA-ROMBA, RETA ,STANDARD (19 CM)	CX	8	37,15	297,24
321	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,5	UND	20	6,85	137,02
322	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2.0	UND	20	6,44	128,70
323	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,5	UND	20	8,42	168,30
324	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3.0	UND	20	7,43	148,50